
Prefeitura Municipal de Cerqueira César 
                      “A cidade que faz amigos” 

Rua Profª Hilda Cunha, 58 – CEP 18.760-00 – Cerqueira César – S.P. – CGC 46.634.184/0001-42 
Departamento de Engenharia – Fone 3714.7200 ramal 232 

 
 

“D E C R E T O      Nº      4 0 0 5  /  2 0 1 7” 
 
 

                  “Dispõe sobre a alteração na constituição do COMTUR  - 
                    Conselho Municipal de Turismo e dá outras providências”.  

 

 O Prefeito Municipal de Cerqueira César, Estado de São Paulo, no 

uso de suas atribuições legais, especialmente as conferidas pelo artigo 5º, da Lei nº 1056/1998; 

    CONSIDERANDO a ocorrência de alteração dos membros do 

Conselho Municipal de Turismo-COMTUR; 

 

 
 D E C R E T A : 

 

 Art. 1º - Fica substituído os membros do COMTUR-Conselho 

Municipal de Turismo, ficando constituído pelos seguintes membros: 

 

I- CHEFE DO MEIO AMBIENTE:  

AMANDA DE OLIVEIRA ALVES 

 

II- REPRESENTANTE DE DIVERSOS ÓRGÃO: 

a)- Representante da Câmara Municipal 

Titular: MARIA CLAUDIA LOPES DO AMARAL 

Suplente: ADENILSON DE OLIVEIRA 

 

b)- Representante do Lions Clube de Cerqueira César 

Titular: IRMA TAKEDA 

Suplente: MARCIA DA SILVA VILELA 

 

c)- Representante do Rotary Club de Cerqueira César 

Titular:  CARLOS EDUARDO DRUMOND 

Suplente: JOCOB APARECIDO KEILER 

 

d)- Representante da Associação Comercial de Cerqueira César 

Titular: JOSÉ EDUARDO LANÇAS 

Suplente: ANTONIO CARLOS SILVESTRE  

 

e)- Representante da Loja Maçônica de Cerqueira César  

Titular: LUIZ RENATO ROSSETO RAMOS 

Suplente: VICTOR FARIA MUNHOZ 

 

f)- Representante da Casa da Agricultura 

Titular: MARCELO NEGRÃO 

Suplente: MARCOS PAREJA  



Prefeitura Municipal de Cerqueira César 
                      “A cidade que faz amigos” 

Rua Profª Hilda Cunha, 58 – CEP 18.760-00 – Cerqueira César – S.P. – CGC 46.634.184/0001-42 
Departamento de Engenharia – Fone 3714.7200 ramal 232 

 

g)- Representante do Sindicato Rural Vale do Rio Pardo de Cerqueira César 

Titular: JANIR REIS DE MATOS 

Suplente: PAULA DE SOUZA 

 

  Art. 2º - O mandato dos membros do Conselho será de 02 (dois) 

anos, permitida a sua recondução por uma única vez, por igual período. 

 

  Art. 3º - O mandato dos membros do Conselho será gratuito, sendo as 

funções consideradas como prestação de serviços relevantes ao Município. 

 

  Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrario, especialmente o Decreto nº 2593, de 05/junho/2008. 

 

  

  Prefeitura Municipal Cerqueira César, 15 de fevereiro de 2017. 

 

 

 

   

  MARCOS ANTONIO ZALOTI 

                                                      PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Reg. e pub. na data supra. 

Secretaria Municipal 

 

Érika Rossetto                         

Secretaria substituta 

 

 


